
 
Struttura per la Progettazione 

 

Via Barberini, 38 – 00187, Roma – Tel. 39 06.42367 756 – Fax mail +39 06.50 51 60 90 
e-mail: dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it 
pec: StrutturaProgettazione@pce.agenziademanio.it 

 

VERBALE DEL SEGGIO DI GARA N. 1 

 

Protocollo come da segnatura 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. 36/2023 PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VERIFICA EX ART. 42 DEL D. LGS. 36/2023 

RELATIVO AL PROGETTO DEFINITIVO, CON EVENTUALE SERVIZIO OPZIONALE DI 

VERIFICA DEL PROGETTO ESECUTIVO, DELL’INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE E 

RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPENDIO DEMANIALE UBICATO IN ROMA – VIALE 

TRASTEVERE 185-189-191 – SCHEDA PATRIMONIALE RMB1620 

CUP: G84E21004950001 

CIG: 99893364D8 

 

Il giorno 25 ottobre 2023, alle ore 11:00, si è riunito in seduta pubblica telematica, il Seggio di 

gara, nominato con Disposizione prot. n. 315.28-09-2023, utilizzando strumenti di 

comunicazione audio-visiva a distanza, mediante applicativo “Microsoft Teams”, al fine di 

procedere all’esame della documentazione amministrativa dei concorrenti, secondo quanto 

previsto dai documenti di gara.  

Il Seggio di gara risulta composto come segue:  

- Presidente: Ing. Marco Guglielmo Fioretti, dipendente presso la Struttura per la 

Progettazione – Sostenibilità Ambientale E Impianti, sede di Roma; 

- Componente: Avv. Serena Rosi, dipendente presso la Struttura per la Progettazione – U.O. 

Gare e Appalti, sede di Roma.;  

- Componente con funzioni di Segretario verbalizzante: Avv. Maria Bruno, dipendente 

presso la Struttura per la Progettazione – U.O. Gare e Appalti, sede di Roma. 

DEMANIO.AGDDG01.REGISTRO ATTI 
STRUTTURA 
PROGETTAZIONE.0000386.26-10-2023.R



 
Struttura per la Progettazione 

 

Via Barberini, 38 – 00187, Roma – Tel. 39 06.42367 756 – Fax mail +39 06.50 51 60 90 
e-mail: dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it 
pec: StrutturaProgettazione@pce.agenziademanio.it 

Il Presidente, preso atto della regolarità della costituzione del Seggio di gara, alle ore 11:05, dà 

inizio alle operazioni, accedendo al Sistema telematico ASP, messo a disposizione da Consip 

S.p.A, mediante accesso all’URL: https://www.acquistinretepa.it (di seguito, anche la 

“Piattaforma” o il “Sistema”), e comunicando ai concorrenti, tramite l’apposizione sezione del 

Sistema, l’apertura della seduta pubblica telematica. 

Il Presidente premette che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000, e nel 

rispetto di quanto previsto a mente del par. 23 del Disciplinare di gara, sono sottoposti a verifica 

della documentazione amministrativa oltre al concorrente risultato primo in graduatoria, anche 

il secondo classificato.   

I componenti del Seggio di gara, presa visione dei nominativi dei concorrenti, confermano 

l’insussistenza delle condizioni di incompatibilità, di astensione e di conflitto di cui all’art. 93, 

comma 5, lett. b) e c) del D.Lgs. n. 36/2023, già dichiarate in fase di nomina. 

Il Seggio, alle ore 11.10, avvia l’esame della Busta amministrativa. 

La Commissione procede, quindi, mediante apposita funzione della Piattaforma, a scaricare 

sul server aziendale, in una apposita cartella di rete ad uso della Struttura per la Progettazione, 

il cui accesso è riservato ai soli componenti del Seggio, la documentazione presente nella busta 

amministrativa presentata dal concorrente risultato primo in graduatoria BUREAU VERITAS 

ITALIA SPA. 

All’interno della busta sono presenti i seguenti documenti: 



 
Struttura per la Progettazione 

 

Via Barberini, 38 – 00187, Roma – Tel. 39 06.42367 756 – Fax mail +39 06.50 51 60 90 
e-mail: dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it 
pec: StrutturaProgettazione@pce.agenziademanio.it 

 

Successivamente il Seggio procede a scaricare ed a salvare nella cartella succitata la 

documentazione presentata dal concorrente che si è classificato secondo in graduatoria 

CONTECO CHECK SRL. 

All’interno della busta sono presenti i seguenti documenti: 

 

Viene, quindi, aperta la Busta concernente la Documentazione amministrativa, presentata 

dall’operatore economico BUREAU VERITAS ITALIA SPA, con riguardo al quale, il Seggio 

rileva quanto segue: 

N. 
DENOMINAZIONE 

CONCORRENTE 
ESITO PRECISAZIONI 



 
Struttura per la Progettazione 

 

Via Barberini, 38 – 00187, Roma – Tel. 39 06.42367 756 – Fax mail +39 06.50 51 60 90 
e-mail: dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it 
pec: StrutturaProgettazione@pce.agenziademanio.it 

1 

BUREAU VERITAS ITALIA 

SPA 
CONFORME 

La documentazione presente 

nella Busta Amministrativa 

presentata dal concorrente risulta 

conforme a quanto richiesto dalla 

lex specialis. 

 

La documentazione risulta 

sottoscritta regolarmente dal 

legale rappresentante 

dell’operatore economico, con 

firma digitale valida. 

 

Terminato l’esame della documentazione amministrativa del concorrente, il Seggio di gara 

procede alla verifica della corrispondenza tra il nominativo del rappresentante legale del 

suddetto operatore economico ed il firmatario dei documenti contenuti nella busta tecnica ed 

economica, che è risultata essere positiva. 

Alle ore 12:50, il Presidente sospende la seduta.  

Alle ore 14:35, il Presidente dichiara aperta la seduta di gara. 

Il Seggio di gara prosegue con l’esame collegiale, tramite l’applicazione “Microsoft Teams”, della 

documentazione già scaricata. 

Viene, quindi, aperta la Busta concernente la Documentazione amministrativa, presentata 

dall’operatore economico CONTECO CHECK SRL, con riguardo al quale, il Seggio rileva 

quanto segue: 

N. 
DENOMINAZIONE 

CONCORRENTE 
ESITO PRECISAZIONI 



 
Struttura per la Progettazione 

 

Via Barberini, 38 – 00187, Roma – Tel. 39 06.42367 756 – Fax mail +39 06.50 51 60 90 
e-mail: dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it 
pec: StrutturaProgettazione@pce.agenziademanio.it 

2 

CONTECO CHECK SRL CONFORME 

La documentazione presente 

nella Busta Amministrativa 

presentata dal concorrente 

risulta conforme a quanto 

richiesto dalla lex specialis. 

 

La documentazione risulta 

sottoscritta regolarmente dal 

legale rappresentante 

dell’operatore economico, con 

firma digitale valida. 

 

Terminato l’esame della documentazione amministrativa del concorrente, il Seggio di gara 

procede alla verifica della corrispondenza tra il nominativo del rappresentante legale del 

suddetto operatore economico ed il firmatario dei documenti contenuti nella busta tecnica ed 

economica, che è risultata essere positiva. 

Alle 15:45, il Presidente comunica, tramite apposita sezione del Sistema, la conclusione della 

seduta pubblica e il Seggio di gara effettua il logout dalla Piattaforma. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

I Componenti del Seggio di gara:  

Il Presidente  

Ing. Marco Guglielmo Fioretti 

 

Commissario  

Avv. Serena Rosi 

 

Componente con funzione di Segretario verbalizzante  

Avv. Maria Bruno 

FIORETTI MARCO GUGLIELMO
2023.10.26 10:07:41

CN=FIORETTI MARCO GUGLIELMO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

BRUNO MARIA
2023.10.26 10:55:57

CN=BRUNO MARIA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

ROSI SERENA
2023.10.26 11:02:21

CN=ROSI SERENA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


